Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

Portaria nº 228 de 03 de novembro de 2015.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da

UTFPR.

Considerando a Instrução Normativa Conjunta 01/2015 –

DIRPPG/DIRGRAD;
Considerando Memo. 042/2015 – DIRGRAD;
,

   R E S O L V E

Designar os servidores, abaixo relacionados, para comporem a

Comissão geral e subcomissões departamentais, para elaboração do Plano de Capacitação
– PLANCAP, do Câmpus Medianeira, no período de 03 de novembro a 15 de dezembro de
2015:

COMISSÃO GERAL Nº SIAPE

Cesar Henrique Lenzi - Presidente 1990203

Everton Coimbra de Araújo 2504522

José Airton Azevedo dos Santos 2296553

SUBCOMISSÕES:

Departamento Acadêmico de Alimentos

Cleonice Mendes Pereira Sarmento 0393246

Nádia Cristiane Steinmacher 1818040

Ilton José Baraldi 2020297

Gustavo Petri Guerra 1989404

Cristiane Canan 2317220

Aziza Kamal Genena 1741592

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

                                                                   Continuação da Portaria nº 228 de 03/11/2015

Departamento Acadêmico de Ciências
Biológicas e Ambientais

Luiz Alberto Vieira Sarmento 393209

Eliane Rodrigues dos Santos Gomes 1038374

Juliana Bortoli Rodrigues Mees 2420642

Fabiana Costa de Araújo Schutz 2520044

Departamento Acadêmico de Ciências
Humanas, Letras e Artes

Ivone Teresinha Carletto de Lima 1038401

Claudimara Cassoli Bortoloto 2938735

Lairton Moacir Winter 1862486

Maria Fátima Menegazzo Nicodem

Departamento Acadêmico de
Computação

Claúdio Leones Bazzi 2547217

Paulo Lopes de Menezes 2312926

Pedro Luiz de Paula Filho 1795352

Alessandra B Garbelotti Hoffmann 2759423

Hamilton Pereira da Silva 3344892

Evando Carlos Pessini 2348337

Departamento Acadêmico de Elétrica

Yuri Ferruzzi 1749282

Estor Gnoatto 393215

Marcos Fischborn 1275822

Leandro Pasa 2330042

Departamento Acadêmico de Física

Gustavo Vinícius Bassi Lukasievicz 2134874

Fabrício Tronco Dalmolin 1003537

Elizandra Sehn 1758207

Departamento Acadêmico de Matemática
e Estatística

Cleverson Gonçalves dos Santos 1796700

André Sandmann 2555703

Pedro Elton Weber 1560729

Samuel Bellido Rodrigues 2885076

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Medianeira

                                                                       Continuação da Portaria nº 228 de 03/11/2015

Departamento Acadêmico de Mecânica

Renato Cesar Pompeu 1038390

Ivair Marquetti 2041967

Almiro Weiss 0393169

Departamento Acadêmico de Produção e
Administração

Carla Adriana Pizarro Schmidt 1286686

Carlos Laercio Wrasse 2802655

Edson Hermenegildo Pereira Junior 1322633

Reginaldo Borges 2807706

Departamento Acadêmico de Química

Alex Sanches Torquato 1976681

Daniel Walker Tondo 1891456

Renata Mello Giona 1926382

Rodrigo Ruschel Nunes 1985066

Alesandro Bail 2880484

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Diretor